
 
L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(rag. Federica De Iuliis)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente  Firmato digitalmente 

   

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione “Albo on-

line” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DECRETO N. 2       DEL 31.10.2019 

 

OGGETTO: 

Recepimento Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 36 del 10.10.2019 – Nomina Revisore Legale dell’ARIC. 

  

Il giorno  31 ottobre 2019 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già 

ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale 

n. 65 del 04.10.2019, ha adottato il seguente Decreto: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici”  e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale e 

modifiche alle leggi regionali  n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel modificare l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, 

istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la Committenza (ARIC); 

VISTA  la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e ulteriori disposizioni 

urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTA la D.G.R. n. 582 del 4/10/2019 recante: ““DGR 501 del 14/8/2019- Modifica del Regolamento di attuazione ARIC- 

Approvato con DGR 501 in data 14/8/2019”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 4/10/2019 recante : “Agenzia regionale di Informatica e 

Committenza – ARIC – Nomina Commissario Straordinario e sub commissari”; 

 PRESO ATTO che il Revisore legale dell’ARIC, nominato con Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 30 del 

14 luglio 2016, è scaduto; 

 VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 36 del 10.10.2019 trasmesso in allegato alla nota prot. n. 

13130 del 10.10.2019 della Direzione Affari della Presidenza e Legislativi – Servizio Affari Istituzionali ed Europei – Ufficio Affari 

Istituzionali, ed acquisito al prot. dell’Agenzia n. 1621 del 11.10.2019, che decreta quanto segue: 

- la nomina del Revisore Legale dell’Agenzia nella persona del Dott. Tagliente Roberto; 

- la durata di tre anni in carica dello stesso decorrenti dalla data del decreto; 

PRESO ATTO che il Revisore Legale deve rendere annualmente, entro il marzo, all’ARIC, nonché al servizio competente 

del Consiglio regionale, la dichiarazione di insussistenza di cause di esclusione e incompatibilità, ai sensi dell’art. 5 bis, commi 3 

e 5 ter, della L.R. 4/2009, pena la sospensione del trattamento economico per il tempo in cui permane l’inadempienza; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà sull’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità 

dell’incarico resa dal revisore Legale ed allegata al sopra citato Decreto; 

 RILEVATA l’urgenza della presente procedura; 

 



DECRETA 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione e 

presupposto; 

2. di recepire il Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 36 del 10.10.2019; 

3. di prendere atto della nomina del Revisore Legale dell’Agenzia nella persona del Dott. Roberto Tagliente per la durata di 3 

anni a decorrere dal 10.10.2019; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 8 del Regolamento 

Generale dell’Agenzia e a norma di legge. 

 

 
 

 


